
روز گذشته نخســتین دیدار رهبری با نمایندگان دوازدهمین دوره مجلس 
شــورای اسلامی برگزار شــد. از نکات جالب توجه این دیدار حضور مسعود 
پزشــکیان رئیس جمهور منتخب بــود. او به عنوان نماینده ســابق مجلس 
دوازدهم در این جلســه حاضر شــد. محور ســخنان رهبــری در این دیدار 
تعامل ســازنده مجلس با رئیس جمهور منتخب و دولــت چهاردهم به ویژه 
در عرصــه رای اعتماد به کابینه دولت آینده بــود. آیت الله خامنه ای در این 
دیدار انســجام مجموعه ارکان نظام را نیاز کشور و نظام و مردم دانستند و با 
اشاره به حضور رئیس جمهور منتخب به عنوان نماینده مجلس دوازدهم در 
این دیدار، تاکید کردند:»همچنان که همیشه مجلس را به تعامل سازنده با 
دولت ها فراخوانده ام، به دولت ها نیز همکاری با مجالس را سفارش و تأکید 
کرده ام که باید همه به رئیس جمهور منتخب در ادای وظایف کمک کنیم و از 
بُن دندان باور کنیم که موفقیت ایشان، پیروزی همه ماست.« ایشان به این 
نکته هم اشاره کردند که در گذشته کارهای برخی مجالس مورد پسند مردم 
نبوده و به همین علت از چشــم مردم افتادند:»بنابراین تک تک نمایندگان 
باید رفتار، نطق ها، مواضع و عملکرد خود را با توجه به ضرورت پاسخگویی 
تنظیم کنند.« این سخنان البته از نظر فعالان سیاسی حاوی پیام حمایت و 
همراهی رهبری با شخص پزشکیان بود. محمدعلی ابطحی، فعال سیاسی 
اصلاح طلب در شــبکه ایکس در واکنش به این ســخنان نوشت:»حمایت 
مستقیم و کم سابقه رهبری از پزشکیان در گفت وگو با مجلسی که می توانست 
بزرگترین مانع راه پیشرفت دولت جدید باشد خیلی اتفاق راهگشایی است. 
اطرافیان آقای پزشــکیان و اصولگرایان مدعی ایــن فرصت تاریخی را برای 
کمک به ایران قدر بدانند.« محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات دولت 
روحانی هم در این رابطه نوشت:»سخنان امروز رهبر انقلاب حفظه الله یک 
ســرمایه مهم برای دولت چهاردهم به حســاب می آید. حفظ این سرمایه با 
مطالعه رفتارهای سرمایه سوز همه دولت های گذشته و اجتناب از آنها امری 

گزارش شهری
یـک تیـتر

ماندگاری علیرضا زاکانی در کســوت شــهرداری تهــران، در آینده ای 
نزدیک به استعفای دسته جمعی 10 نفر از اعضای شورای شهر تهران 
می انجامد تا عاقبت دوره ششم شورای شهر تهران نیز مانند دوره اول به 
انحلال ختم شود. این موضوعی است که روز گذشته در پارلمان شهری 
پایتخت مطرح شد.  اســتعفا یا استیضاح زاکانی مطالبه این بخش از 
اعضای منتقد زاکانی در شورای شهر تهران است. اگر 7 نفر از اعضای 
شورای شــهر تهران در یک زمان استعفا دهند، شــورای شهر تهران از 
اکثریت افتاده و منحل می شــود. در این شــرایط وزیر کشور باید برای 
شهرداری یک سرپرســت انتخاب کند تا یک سال بعد از آن، انتخابات 
برگزار شده و اعضای جدید شورای شهر تهران مشخص شوند و شهردار 
تهران را انتخاب کنند. منتقدان شــهردار تهران در شورای شهر تهران 
تــا مهرماه به زاکانی فرصت دادند تا اســتعفا دهد و اگر اســتعفا نداد، 
خواهان همراهی دیگر اعضای شــورای شهر هستند تا او را استیضاح 
کنند. قانون برگزاری جلســه استیضاح شــهردار تهران را منوط به 14 
امضا کرده اســت. اما حامیان زاکانی در شورای شهر تهران آنقدر زیاد 

هست که اعضای خواهان استیضاحش به 14 نفر نرسند.
ناصر امانی، عضو شــورای شــهر تهران درباره 
استعفای دســته جمعی به خبرنگار ما گفت: »اگر 
برای تغییر شهردار تهران به بن بست برسیم و هیچ 
راهی جز این نداشته باشــیم، دست به این اقدام 
می زنیم.« در حقیقت مخالفان زاکانی در شورای شهر تهران به آخرین 
مرحلــه نیز فکــر کرده اند و به قول خودشــان برای احقاق حق شــهر، 
حاضرند از یک سال بیشتر ماندن در شورای شهر تهران بگذرند. این در 
حالی است که مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران هفته گذشته از 
تلاش شــورای عالی استان ها برای 7 ساله شدن این دوره شورای شهر 

تهران خبر داد. 
ســیدجعفر شــربیانی، عضــو هیئت رئیســه 
شورای شهر تهران نیز در تذکر پیش از دستور از 
برخوردهای سیاسی با اعضای شورای شهر تهران 
و انگ زنی ها خبــر داده و گفت: »ســوار بر پایگاه 
انقــلاب و روی صندلی  هــا نشســتیم. یک طوری صحبــت نکنیم که 
منتقدان امروز غیرانقلابی و نماینده اینترنشنال هستند. از عدم وحدت 
و وجود دوقطبی ها چند نفر استفاده می کنند؟ روش این ۳ سال را کنار 

بگذاریم و صدای منتقد را خفه نکنیم.« 
مهــدی اقراریــان یکــی از منتقــدان زاکانــی 
درشورای  شهرتهران از پنهان کردن ناکارآمدی ها 
پشــت دعواهای سیاســی خبــر داده و در صحن 
علنی شورای شهر تهران گفت: »حیات گروه های 
سیاســی رادیکال و ســتیزه جو که از آن ها با عناوین گوناگونی نام برده 
می شــود در ایجاد دوقطبی های کاذب اســت؛ که دوقطبی اصولگرا و 
اصلاح طلب از آن هاســت تا ناکارآمدی خود را پشت دعوا های سیاسی 
پنهــان و از پاســخگویی عملکــرد غیرشفاف شــان کــه عملکــردی 
قبیله سالارانه مبتنی بر سه گانه فامیل بازی؛ برچسب زنی و پرونده سازی 

است، فرار کنند.«
در این میان شنیده ها حاکی از آن است علیرضا زاکانی، نمایندگان 
مجلس را با هزینه شــهرداری تهران به تهران گردی دعوت کرده است. 
برخی این اقدام شهردار تهران را برای »یارگیری سیاسی« و برخی دیگر 

»تلاش برای ماندن در شهرداری« ارزیابی کردند.

آخرین راهکار استعفای دسته جمعی است �
علی اصغر قائمی، عضو شورای شهر تهران 
درباره استعفای دسته جمعی به هم میهن گفت: 
»بحث ناکارآمدی آقای زاکانی امر اثبات شده ای 
اســت. اینکه ایشان ســعی دارد خود را کارآمد 
نشــان دهد بحث دیگری است. ســاده ترین پیشنهاد این است که 

محترمانه اســتعفای خود را تقدیم شــورای شــهر تهــران کرده، از 
شهرداری برود و فرصت خدمت را برای فرد دیگری ایجاد کند.«

او افزود: »اگر ایشان استعفا ندهد، اعضای منتقد او در شورای 
شــهر تهران برای تغییر مدیریت شــهری جدی هســتند. باید دید 
که با چه راهکاری به این تغییر می رســند. شــاید دوســتان منتقد 
بر این عقیده اند که اگر اســتعفا یا اســتیضاح انجام نشود، بدترین 
راهــکار ممکن را انتخاب کنند تا شــورای شــهر تهــران از اکثریت 
بیفتد و طبیعتاً برای یک سال آینده وزیر کشور باید برای شهرداری 
سرپرســت انتخاب کند. این مسیر جالب نیست و باید سعی کنیم 

تصمیم اعضای شورای شهر تهران به این نقطه نرسد.«

نیامدیم که استعفا دهیم �
سیدجعفر تشکری هاشمی، عضو شورای 
شهر تهران نیز درباره استعفای دسته جمعی 
برخــی از اعضــای شــورای شــهر تهــران در 
گفت وگو بــا هم میهن تاکید کرد: »این آخرین 
راهکاری است که برای اعضای شورای شهر تهران وجود دارد. ما 
نیامدیم که اســتعفا دهیم، بلکه آمدیم که مشکلات مردم را حل 
کنیم. اما اگر ببینیم که مشــکلات مردم حل نمی شــود و گوش 
شــنوایی نیست و شــهرداری برخلاف انتظارات و خواست مردم 
همچنین برخلاف مصوبات شورای شهر تهران اقدام می کند، از 
تمام راهکارهای قانونی استفاده می کنیم. البته که راهکار آخر را 

اول استفاده نمی کنیم.«
او افزود: »ترجیح می دهیم که شــهردار تهــران در قدم اول 
رویه های خود را اصلاح کند. نوعی خودباوری شــخصی در او 
وجــود دارد که فکر می کند به جز خودش کســی نمی فهمد و 
همه صددرصد در اشــتباه و خطا هستند و فقط ایشان متوجه 
واقعیت اســت. این یک تفکری است که شهردار تهران باید هر 
چه ســریع تر در وجود خــود اصلاح کنــد و رویه های منطقی، 
علمــی و مشــارکتی را در پیش بگیرد. بارهــا گفتیم که دلمان 
می خواهد این شــورای شــهر تهــران و شــهردار بتوانند موفق 
شوند و مردم از عملکرد این دوره مدیریت شهری راضی باشند. 
اگر این رضایتمندی وجود نداشــته باشد از تمام ظرفیت های 
قانونی مانند طرح سوال، استیضاح و حتی اگر ضروت داشته 
باشد استعفا – به عنوان آخرین راه حل – مدنظر قرار می دهیم تا 

حقوق مردم حفظ شود.«
تشــکری هاشــمی در پاسخ به این ســوال که پس از سه سال 
فکــر می کنید جایی برای اصلاح امور در شــهرداری وجود دارد؟ 
گفت: »طبیعی است که شهرداری در یک سال با محیط و شرایط 
و مشــکلات شهر آشنا می شــود و تیمش را سازماندهی می کند. 
به همین دلیل نتوانســتیم در سال اول به شهردار تهران – زاکانی – 
فشار بیاوریم. اما در سال دوم در شورای شهر تهران برای او برنامه 
تدوین کردیم و بودجه های خوبــی در اختیارش قرار دادیم. الان 
که یک ســال بیشتر تا پایان عمر مدیریت شهری نمانده نمی توان 
بــا آرامــش و طمأنینــه کار را دنبال کــرد. همه اتمــام حجت ها و 
پیگیری ها شده و تذکرات به شهرداری داده شده است. به همین 
دلیل جمعی از اعضای منتقد در شــورای شــهر تهران که تاکنون 
10 نفر هســتند و احتمال دارد در آینــده تعداد آنها افزایش یابد، 
می خواهند که از تمام ظرفیت ها برای بهبود رویه ها در شهرداری 
تهران استفاده کنند و اگر لازم شد به استعفا یا استیضاح شهردار 
بپردازند. آخرین راهکار برای صیانت از حقوق مردم هم استعفای 
دسته جمعی است از شورای شهر تهران. تاکید می کنم که ما زمان 
زیادی نداریم که بین این گزینه ها مردد باشیم و باید به سرعت به 

یکی از این راهکارها برسیم.«
با وجود آنکه منتقدان زاکانی در شــورای شــهر تهران به دنبال 
اســتعفا یا استیضاح او هستند و کمر همت به برکناری او بسته اند، 
حامیان زاکانی در شــورای شهر تهران نیز سکوت اختیار کرده اند. 
تیم زاکانی نیز با در اختیار داشــتن پست به اعضای منتقد زاکانی 
در شورای شهر تهران می تازند، به ویژه به نرجس سلیمانی، رئیس 
کمیسیون نظارت و حقوقی که برای اولین بار تغییر شهردار تهران 

در صحن علنی پارلمان شهری پایتخت را به صراحت مطرح کرد.

HEADLINE ONE

زاکانی محترمانه استعفا دهد
در بررسی استعفای دسته جمعی اعضای شورای شهر تهران مطرح شد:
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رهبری: موفقیت پزشکیان  پیروزی همه ماسترهبری: موفقیت پزشکیان  پیروزی همه ماست

ضروری است. هر دولتی برای حل چالش های مهم کشور نیازمند حمایت 
رهبری است.« 

»هم میهــن« درباره ایــن اظهار همدلــی و حمایت تمام قــد رهبری از 
رئیس جمهور منتخب و پیام آن به همه جریانات  سیاسی و به ویژه گروه های 
تنــدرو با محمود صادقی نماینده تهران در مجلــس دهم و حقوقدان، 
ســیدرضا اکرمی، عضو جامعــه روحانیت، عبدالکریم حســین زاده، 

نماینده نقده و اشنویه در مجلس دوازدهم گفت وگو کرده است. 

سیگنال های مثبت در سخنان رهبری �
صادقی با پراهمیت خواندن ســخنان دیروز رهبری به 
این موضوع اشاره می کند که بعد از برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری و انتخاب دکتر پزشکیان که به تغییر 
جهت گیری در قوه مجریه و تحول آن از دولت رئیسی به 
دولت پزشــکیان که مورد حمایت و تایید اصلاح طلبان اســت منجر شــد، 
درخصوص نحوه تعامل حاکمیت -مجموعاً رهبری و سایر قوا به ویژه مجلس 
-بعضــاً نگرانی هایــی وجــود داشــت و گمانه زنی هایــی هــم صــورت 
می گرفت:»تقریباً همه منتظر اطلاع از دیدگاه رهبری در این باره بودند. روز 
گذشته پزشکیان ابتکاری به خرج داد و به عنوان یک نماینده مجلس در کنار 
ســایر نمایندگان، در این دیدار حاضر شد. این رفتار هم در مجلس و هم در 
دیدار با رهبری واکنش های جالب و مثبتی را به دنبال داشت و به ایجاد رفتار 
همدلانه ای هم منجر شد.« او سخنان رهبری را بسیار امیدوارکننده توصیف 
کرد:»بعد از آرامش نسبی که بعد از انتخاب دکتر پزشکیان در جامعه و به ویژه 
در فضای اقتصادی ایجاد شد ، همه منتظر چگونگی نحوه تعامل رهبری با 
پزشکیان بودند. روز گذشته سیگنال های مثبتی در اظهارات رهبری بود و با 
تعابیر همدلانه ای از پزشکیان یاد کردند. همچنین مجلس را به هماهنگی 
کامــل با هیئت دولــت دعوت و تصریح کردند که موفقیت دکتر پزشــکیان 
موفقیت همه ماســت. این پیامی برای مجلس و به ویژه بخشی از آ ن بود که 
مشــغول صف آرایی در برابر رئیس جمهور جدید بودند. رهبری در این پیام 
مجلس را به هماهنگی و همراهی با دولت فراخواندند. به ویژه در خصوص رای 
اعتماد به کابینه هم تصریح کردند که کابینه باید هرچه زودتر شروع به کار کند 
و مجلس را دعوت کردند به رای اعتماد به کابینه که در این حوزه شروطی را 

گزارشگرهممیهن
شادی مکی

ادامه سرمقاله

 پایه های یک میز ســه پایه مکمل و نیازمند یکدیگرند و اگر یکی از آنها 
نباشــد، میز نمی تواند روی دو پایه دیگر اســتوار و برقرار باشد و سقوط 
می کند. سه قوه مملکت هم همین گونه هستند، آنها مکمل یکدیگرند و 
مسئولیت مشترک در یک ساختار سیاسی دارند. ولی در ایران می بینیم 
که اینها خرج خود را از یکدیگر جدا می کنند و به راحتی خود را قدرتمند 
ولی غیرپاســخگو می خواهند. آیا تابه حال دیده اید که مجلس در برابر 
امور کشور پاسخگو باشد؟ به عبارت دیگر، نمایندگان مجلس بپذیرند که 
وضعیت کشور محصول تصمیمات آنها است. مجلس در تایید و رد وزرا، 
در نظارت بر کار آنها و در قانونگذاری دست برتر و منحصربه فرد را دارد. 
اگر این کارها بی اهمیت اســت که حرفی نمی ماند؛ ولی اگر مهم است 
که هست، پس در این صورت کجای مجلس و نمایندگان مسئولیتی را 

پذیرفته است؟
ســخنان و توصیه های رهبری نشــان می دهد که مجالس ایران به ویژه 
هنگامی که همســو با رئیس جمهور نیستند، ســعی در تقابل با دولت 
دارند و مثل یک جناح سیاســی رقیب و  حتی دشــمن رفتار می کنند؛ 
گویی که در دو کشــتی جداگانه نشســته اند و دغدغه غرق شــدن آن 
دیگری را ندارند. درحالی که معنای وفاق کاملًا متفاوت است. به این معنا 
که همه در یک کشــتی در حال سفر هستند. رقابت درون این کشتی 

معنادار است و نه علیه آن. سلامت سفر و سرعتی و ایمنی آن به سود 
همه مسافران اســت. سوراخ شدن کشتی موجب غرق شدن همگان 
می شود و حفظ کلیت این کشتی یا ایران و مردم، همان وحدت یا وفاق 
ملی است. رفتار نمایندگان و مجلسی ها حتی با دولت اصولگرایان هم 
تقابلی بود؛ چه رســد که این دولت مردمی شــود و از نمایندگان فاصله 
داشته باشد. به همین دلیل است که اهمیت توصیه های مقام رهبری 
به نمایندگان مجلس چند برابر می شود. آقای رئیس جمهور در پی ایجاد 
وفاق ملی هستند. این کار بدون ایجاد تفاهم و وفاق در اصلی ترین قوای 
کشور عملی و اجرایی نیست. پس در گام اول، باید مجلس و نمایندگان 
را بــه پذیرش این رویکرد قانع کرد. گرچه ســخنان دیــروز مقام رهبری 
تعیین کننده اســت؛ ولی وظیفه آقای قالیباف به عنوان رئیس مجلس 

برای جا انداختن و عملی کردن این رویکرد بسیار سنگین است.
بــا توجه به فقدان رئیس جمهور و ضرورت معرفی هرچه زودتر کابینه و 
تاکیدی که در ســخنان دیروز شد، انتظار می رود که در کوتاه ترین زمان 
ممکن کابینه معرفی شــود و مجلس نیز با توجه بــه این توصیه ها یا در 
واقع این دســتورات مقام رهبری، همکاری لازم را داشته باشد تا شاهد 
عصر جدیدی از فضای سیاسی و حرکت به سوی وفاق ملی و به دنبال آن 

توسعه و پیشرفت و آرامش ذهنی مردم باشیم.

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

گروه خبر: مقام معظم رهبری دیروز در دیدار رئیس و نمایندگان مجلس ابراز 
امیدواری کردند: »با احســاس مســئولیت مشــترک رئیس جمهور منتخب و 
مجلس، کابینه ای متشــکل از افراد مؤمن، کارآمد، انقلابی، امیدوار به آینده، 
مشهور به پاکدستی و صداقت، دارای نگرش ملی و برخوردار از اعتقاد عمیق به 

جمهوری اسلامی تشکیل شود و مسائل کشور و مردم را به پیش ببرد«.
آیت اللــه خامنه ای در این دیدار که اولین دیدار مجلس دوازدهم با ایشــان 
بود، جایگاه مجلس را بســیار مهم و حســاس خواندنــد و افزودند: »مجلس 
برخلاف تصور عمومی فقط پرسشگر نیست؛ بلکه مانند هر نهاد تصمیم گیر و 
اقدام کننده باید در قبال وظایف و عملکرد خود در پیشگاه خداوند و در مقابل 
مردم پاســخگو باشد. البته برای پاسخگویی مجلس در قبال مردم، سازوکاری 
نداریــم، اما می توان رضایت یا عدم رضایــت مردم را در واکنش آنها به عملکرد 
مجلس مشاهده کرد«. همگرایی و تعامل سازنده میان قوا، دومین نکته ای بود 
که رهبری به تبیین آن پرداختند و گفتند: »ارکان مختلف نظام باید یک مجموعه 
واحد را شکل دهند که تحقق این هدف، نیازمند تعامل و همکاری و حتی گاهی 
اغماض و چشم پوشی است«. آیت الله خامنه ای انسجام مجموعه ارکان نظام را 
»نیاز کشور و نظام و مردم« دانستند و با اشاره به حضور رئیس جمهور منتخب 
به عنوان نماینده مجلس دوازدهم در این دیدار، افزودند: »همچنان که همیشه 
مجلس را به تعامل ســازنده با دولت ها فراخوانده ام، به دولت ها نیز همکاری با 

مجالس را سفارش و تأکید کرده ام«.
رهبری، موفقیت آقای پزشکیان در مسائل اقتصادی،  فرهنگی، بین المللی 
و دیگر عرصه ها را »موفقیت همه« خواندند و گفتند: »باید همه به رئیس جمهور 

منتخــب در ادای وظایــف کمک کنیــم و از بُن دندان بــاور کنیم که موفقیت 
ایشان، پیروزی همه ماست«. ایشان با اشاره به ضرورت »شنیده شدن صدای 
واحد در مســائل مهم از همه ارکان کشور«، افزودند: »برخی در دنیا گوش تیز 
کرده اند تا نشانه های اختلاف را در حرف های مسئولان پیدا کنند؛ ارکان نظام 
با صــدای واحد آنها را مأیوس کننــد«. آیت الله خامنه ای همچنین حاکمیت 
اخلاق در مباحثات مجلس را »کاملًا ضروری« برشمردند و گفتند: »مجلس باید 
مرکز انتشــار امواج مثبت و صدور آرامش و طمأنینه در افکار عمومی باشد و با 
خــودداری از تکرار حرکات بعضی نمایندگان در برخی دوره های قبل از جمله 
سیاه نمایی و منفی بافی، اذهان مردم را متشنج نکند«. ایشان افزودند: »رفتار 
و گفتار نمایندگان در غیر مجلس و فضای مجازی هم باید حافظ امنیت روانی 

مردم، وحدت بخش، آرامش آفرین و دلگرم کننده ملت باشد«.
نکته بعدی سخنان رهبری، درباره نظارت مجلس بر قوه مجریه با استفاده 
از ابزارهایی همچون ســوال، تذکر و تحقیق و تفحص بود. ایشان در این زمینه 
دو تذکر خطاب به نمایندگان بیان کردند: »اول، هدف از نظارت ارتقاء کارآمدی 
دولت اســت؛ بنابراین، مطلقاً نباید مسائل سیاسی، شخصی و جناحی باعث 
استفاده از ابزارهای نظارتی شود، و دوم: پرهیز از افراط و تفریط و رعایت انصاف 
در نظارت«. آیت الله خامنه ای در توصیه ششــم به نمایندگان مجلس دوازدهم 
گفتند: »گاهی با رفتار غلط یک نماینده، همه 290 نماینده زیر سوال می روند 
و کل مجلس از چشم مردم می افتد که فلسفه تشکیل هیئت نظارت بر عملکرد 
نمایندگان پیشــگیری این موارد و در صــورت رخداد، علاج آنهاســت؛ اما آن 
انتظاری که از این هیئت بود، محقق نشــده است«. ایشان در توصیه هفتم، با 

پیام مثبت برای پزشکیان
ارزیابی سخنان رهبری در گفت وگو با فعالان سیاسی
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